РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» __________ 2023 года   № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения»

В соответствии с решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете Светлогорского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

1) В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 51483,765 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 – 11470,545 тыс. рублей

2023 – 14690,260 тыс. рублей

2024 – 12661,480 тыс. рублей

2025 – 12661,480 тыс. рублей
Прогнозный объем финансирования муниципальной программы за счет средств регионального бюджета составляет 68382,857 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 – 15941,424 тыс. рублей

2023 – 16851,243 тыс. рублей

2024 – 17646,469 тыс. рублей

2025– 17943,721 тыс. рублей

2) В  паспорте     подпрограммы 2      «Совершенствование социальной поддержки детей и семей с детьми» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы  2
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета составляет 10431,644 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 – 1813,196 тыс. рублей

2023 – 3547,998 тыс. рублей

2024 – 2535,225тыс. рублей

2025 – 2535,225тыс. рублей

Прогнозный объем финансирования подпрограммы за счет средств регионального бюджета составляет 3933,837 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 –   941,256 тыс. рублей

2023 –   997,527 тыс. рублей

2024 –   997,527 тыс. рублей

2025 –   997,527 тыс. рублей

3) В паспорте подпрограммы 4 «Дети-сироты» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной подпрограммы43
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета составляет 5480.000 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 – 1370,00 тыс. рублей

2023 – 1370,00 тыс. рублей

2024 – 1370.00 тыс. рублей

2025 – 1370,00 тыс. рублей
Прогнозный объем финансирования подпрограммы за счет средств регионального бюджета составляет 26964,394 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 – 6976,698 тыс. рублей

2023 – 6611,695 тыс. рублей

2024 – 6993,970 тыс. рублей

2025 – 6993,970 тыс. рублей

4) Пункты 1, 18, 19, 20, 24а, 39.40 раздела V. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2022-2025 годы изложить в следующей редакции:

 1

	Муниципальная программа Светлогорского городского округа «Социальная поддержка населения»
	Всего,
в том числе:
	27411,969
	31541,503
	30307,949
	30605,201
	119866,622
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	11470,545
	14690.260
	12661,480
	12661,480
	51483,765

	средства областного бюджета
	15941,424
	16851,243
	17646,469
	17943,721
	68382,857

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	18

	Подпрограмма 2:

«Совершенствование социальной поддержки детей и семей с детьми»

	Всего,
в том числе:
	2754,452
	4545,525
	3532,752
	3532,752
	14365,481
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	1813,196
	3547,998
	2535,225
	2535,225
	10431,644

	средства областного бюджета
	941,256
	997,527
	997,527
	997,527
	3933,837

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Задача подпрограммы 2:

снижение семейного и детского неблагополучия, детской безнадзорности, социального сиротства
	Всего,
в том числе
	2754,452
	4545,525
	3532,752
	3532,752
	14365,481
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	1813,196
	3547,998
	2535,225
	2535,225
	10431,644

	средства областного бюджета
	941,256
	997,527
	997,527
	997,527
	3933,837

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	20
	Основное мероприятие: предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Светлогорского городского округа
	Всего,
в том числе
	835,196
	1626,998
	1314,225
	1314,225
	5090,644
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	835,196
	1626,998
	1314,225
	1314,225
	5090,644

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	24 а
	Основное мероприятие

предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, имеющим трех и более детей, состоящим на учете в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно, получившим единовременную выплату из областного бюджета взамен предоставления им земельного участка.
	Всего,
в том числе
	0,000
	700,000
	0,000
	0,000
	700,000
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	0,000
	700,000
	0,000
	0,000
	700,000

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	39
	Задача 2

подпрограммы 4

государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего,
в том числе
	6364,759
	6611,695
	6993,970
	6993,970
	26964,394
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства областного бюджет
	6364,759
	6611,695
	6993,970
	6993,970
	26964,394

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	40
	Основное мероприятие:

предоставление социальных выплат приемным родителям, детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, переданных на воспитание в замещающие семьи
	Всего,
в том числе
	6364,759
	6611,695
	6993,970
	6993,970
	26964,394
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства областного бюджет
	6364,759
	6611,695
	6993,970
	6993,970
	26964,394

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» М.М. Бутову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко